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BANACH ZAJMIE  
SIĘ WYŁĄCZNIE 
KOBIETAMI
Interna dla kobiet – czy to ma sens? 
Czy interna dzieli się na męską 
i żeńską? Wbrew pozorom tak. 
I temu chce wyjść naprzeciw prof. 
Maciej Banach, dyrektor Instytu-
tu – Centrum Zdrowia Matki Polki. 
Otwiera specjalistyczny oddział 
internistyczny przeznaczony wy-
łącznie dla kobiet. Lekarze mają 
się w nim pochylić nad choroba-
mi traktowanymi dotychczas po 
macoszemu. Będą leczyć ciężarne 
z poważnymi problemami zdrowot-
nymi, np. chorobami układu krąże-
nia czy cukrzycą, kobiety w okresie 
około- i postmenopauzalnym oraz 
pacjentki onkologiczne z nowotwo-
rami narządów rodnych i piersi, np. 
z komplikacjami po chemioterapii.

RADZIWIŁŁ WALCZY O SZEŚĆ PROCENT
– Planujemy coroczny wzrost środków przeznaczonych na ochronę zdrowia. Zamierzamy dojść do 
poziomu 6 proc. PKB. Podtrzymuję poprzednie zapowiedzi – zadeklarował minister zdrowia podczas 
konferencji „Praktyka Hematologiczna 2016” zorganizowanej przez Wydawnictwo Termedia.
Plan zwiększenia wydatków na zdrowie był jednym z koronnych argumentów Radziwiłła podczas 
kampanii wyborczej. Za to, by w tym wypadku udało mu się dotrzymać słowa, kciuki trzyma… nawet 
opozycja.Fo
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Brzosko konsultantem w dziedzinie reumatologii
Prezes elekt Polskiego Towarzystwa Reumatologicznego prof. Marek Brzosko 
został wybrany na konsultanta krajowego w dziedzinie reumatologii.
Profesor Brzosko jest szefem szczecińskiego oddziału Polskiego Towarzystwa 
Reumatologii. Pełni funkcję kierownika Kliniki Reumatologii, Chorób Wewnętrz-
nych i Geriatrii Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. Jest autorem oraz re-
cenzentem wielu prac publikowanych w polskich i zagranicznych czasopismach 
naukowych. 
– W polskiej reumatologii w ostatnich kilkunastu latach osiągnęliśmy znaczny 
postęp, dzięki czemu chorzy żyją dłużej. Reumatologia ciągle się rozwija. Medy-
cyna przez to jest piękna, że nic nie jest w niej ostatecznie ustalone – powiedział 
w jednym z wywiadów.

Polka stomatologiem  
nr 1 w Europie
Przez najbliższe trzy lata dr Anna Lella 
będzie kierowała pracami European 
Regional Organization of the FDI World 
Dental Federation (ERO-FDI). Powód do 
dumy podwójny, bo – jak wylicza specja-
listyczny portal Infodent – to po pierw-
sze Polka, a po drugie także pierwsza 
kobieta kierująca tą organizacją. Dok-
tor Anna Lella oficjalnie przejęła stery 
ERO podczas odbywającej się 29–30 
kwietnia Sesji Plenarnej w Baku. Przez 
ostatnie 3 lata organizacją kierował  
dr Philippe Rusca.

Łódzki NFZ w rękach Olsińskiego
Minister Zdrowia powołał pełniącego obowiązki dyrekto-
ra łódzkiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. To  
efekt wniosku o odwołanie ze stanowiska dyrektora Jolanty 
Kręckiej. Artur Olsiński, nowy p.o. dyrektor, dotychczas był 
naczelnikiem Wydziału Obsługi Spraw Świadczeniobiorców 
w łódzkim NFZ.Fo
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Gellert bierze kształcenie podyplomowe
Decyzją Kolegium Elektorów funkcję dyrektora Centrum 
Medycznego Kształcenia Podyplomowego w kadencji 2016–
2020 będzie sprawował prof. Ryszard Gellert.
Kim jest nowy szef? W 2013 r. został powołany na stanowi-
sko pełnomocnika dyrektora CMKP ds. koordynacji kształce-
nia podyplomowego, uczestniczył w przygotowaniach i wdra-

żaniu modułowego systemu specjalizacji. W 2014 r. Rada Naukowa wybrała go 
na kierownika Studium Kliniczno-Dydaktycznego CMKP.
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Obama także ma kłopoty z ochroną zdrowia
Firma United Health, jeden z największych ubezpieczycieli zdrowotnych w Sta-
nach Zjednoczonych, wycofuje się z rynku. Na razie w kilkunastu stanach, ale 
rozważa wyjście z kolejnych. To skutek nadmiernych regulacji i wymogów, które 
wiążą się z reformą Obamacare – oskarżają administrację przedstawiciele fir-
my. Eksperci zastanawiają się, jak zachowają się mniejsi ubezpieczyciele i czy 
podołają zapełnieniu dziury po United Health. Niektórzy przewidują, że odbije 
się to na cenach oferowanych przez innych ubezpieczycieli.



NOWI REKTORZY, NOWE MIOTŁY, NOWE PORZĄDKI
Kończą się wybory nowych władz rektorskich na uczelniach medycznych. 
Nowy rektor to zmiany. Nie tylko w kształceniu, nie tylko w doborze kadr, lecz 
także w sposobie funkcjonowania zarządzanych przez uczelnie szpitali klinicz-
nych. Tylko trzech rektorów pozostało na swoich stanowiskach, w większości 
uczelni nastąpiły zmiany. W składzie 
władz rektorskich zwraca uwagę silna 
pozycja kardiologów i hipertensjolo-
gów. Kto wygrał? 

Nowi
Warszawa: prof. Marek Wielgoś, dotych-
czasowy dziekan I Wydziału Lekarskie-
go, specjalista z zakresu położ nictwa 
i ginekologii, prezes elekt Polskiego To-
warzystwa Ginekologicznego.
 Łódź: prof. Radzisław Kordek, dotychczas prorektor ds. nauki i współpracy z za-
granicą oraz prorektor ds. organizacyjnych i studenckich, specjalista w zakresie 
patomorfologii i patologii onkologicznej. 
 Poznań: prof. Andrzej Tykarski, kierownik Katedry i Kliniki Hipertensjologii, 
Angiologii i Chorób Wewnętrznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, 
prezes elekt Polskiego Towarzystwa Nadciśnienia Tętniczego. 
 Kraków: prof. Tomasz Grodzicki, wieloletni dziekan Wydziału Lekarskiego 
Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, specjalista w zakresie cho-
rób wewnętrznych, geriatrii i hipertensjologii.
Białystok: prof. Adam Krętowski, dotychczasowy prorektor do spraw nauki 
i współpracy międzynarodowej, pomysłodawca utworzenia i kierownik Cen-
trum Badań Klinicznych, profesor zwyczajny w Klinice Endokrynologii, Diabe-
tologii i Chorób Wewnętrznych.
Szczecin: prof. Bogusław Machaliński, dotychczas kierownik Zakładu Patolo-
gii Ogólnej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.
Bydgoszcz: prof. Grażyna Odrowąż-Sypniewska, dotychczas kierownik Kate-
dry i Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Wydziału Farmaceutycznego. Nowa 
prorektor doktorat z nauk przyrodniczych uzyskała w Warszawie, a z nauk 
medycznych w Göteborgu.
 Gdańsk: prof. Marcin Gruchała, dotychczas prorektor ds. studenckich, spe-
cjalista chorób wewnętrznych i kardiolog. Szef I Katedry i Kliniki Kardiologii 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, zastępca koordynatora klinicznego 
Centrum Kardiologii Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego.
Olsztyn: prof. Andrzej Rynkiewicz, kardiolog, internista, hipertensjolog, szef 
Katedry Kardiologii i Kardiochirurgii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie.

Na kolejną kadencję
Katowice: prof. Przemysław Jałowiecki, specjalista anestezjologii i intensywnej 
terapii oraz medycyny ratunkowej, kierownik Katedry Anestezjologii, Intensywnej 
Terapii i Medycyny Ratunkowej oraz Oddziału Klinicznego Anestezjologii i In-
tensywnej Terapii Wydziału Lekarskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.
Wrocław: prof. Marek Ziętek, stomatolog specjalizujący się w protetyce i pa-
rodontologii.
Lublin: prof. Andrzej Drop, specjalista w dziedzinie radiologii i diagnostyki 
obrazowej, członek Komitetu Fizyki Medycznej, Radiobiologii i Diagnostyki 
Obrazowej PAN.
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Łanda na szpitale  
szykuje IOWISZ

Gdyby dziś spytać, 
co to jest IOWISZ, 
mało który z me-
nedżerów ochrony 
zdrowia  zna łby 
poprawną odpo-

wiedź. To się zmieni, a nazwa IOWISZ 
będzie odmieniana przez wszystkie 
przypadki. To skrót od Instrument 
Oceny Wniosków Inwestycyjnych 
w Sektorze Zdrowia – nowego narzę-
dzia ministerstwa, które ma dyscypli-
nować szpitale.
Z wykorzystaniem tego instrumentu 
przyznawane będą miliardy złotych 
dofinansowania zdrowotnych inwe-
stycji. – Narzędzie jest już gotowe, 
obecnie opracowywane jest odpowied-
nie oprogramowanie informatyczne – 
zdradza wiceminister zdrowia Krzysz-
tof Łanda.
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POWSTAŁO POLSKIE
TOWARZYSTWO
KOORDYNOWANEJ
OCHRONY ZDROWIA

Wśród zało-
życieli znaleźli 
się naukowcy, 
praktycy oraz 
organizatorzy 
systemu, m.in. 

wiceminister zdrowia, prezes NFZ, 
dyrektor Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego, dyrektor 
Centrum Monitorowania Jakości 
w Ochronie Zdrowia, wiceprze-
wodniczący Rady NFZ oraz prezes 
Polskiej Federacji Szpitali.
Podczas zebrania założycielskie-
go wybrano władze stowarzysze-
nia. Przewodniczącą Rady Naczel-
nej została prof. Iga Rudawska 
(na zdjęciu), a prezesem Zarządu 
prof. Jarosław J. Fedorowski.
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